¥sicooB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS - SICOOB MAXICREDITO
SICOOB MAXICREDITO
CNPJ: 78.825.270/0001-29

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)
| 10/2025 09/2025
ATIVO 10.644.475.157,36 10.334.186.076,18

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisao para Perdas
Operagodes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

51.067.627,11

9.816.408.182,73
2.958.252.345,34
7.199.446.545,28
149.999.623,91
63.203.404,92
(554.493.736,72)

455.020.954,10

435.388.761,49
19.632.192,61
146.637.527,99

146.637.527,99
9.937.307,02
78.617.506,63
167.153.266,72
2.420.112,16
(82.787.327,10)
(81.086.408,11)
(1.700.918,99)

47.239.900,34

9.501.049.570,54
27.019,05
2.766.768.818,45
7.074.308.545,29
151.743.953,03
58.844.584,55
(550.643.349,83)

469.536.750,20

453.185.209,75
16.351.540,45
146.637.527,99

146.637.527,99
9.877.628,47
75.354.840,93
163.245.291,62
2.420.112,16
(81.175.546,07)
(79.491.519,70)
(1.684.026,37)

TOTAL DO ATIVO 10.644.475.157,36 10.334.186.076,18
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 10.644.475.157,36 10.334.186.076,18

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
Outros Depdsitos
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitot., Créd. e Similares
RELAGOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacgdo de Tributos e Assemelhados
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigagcdes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obrigacdes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar
Provisdo para Contingéncias

9.429.479.976,43
7.722.135.811,16
1.164.106.781,93
775.170,33
6.557.253.136,96
721,94
233.287.163,34
233.287.163,34
1.230.742.879,59
1.230.742.879,59
164.690.347,24
18.597.876,84
3.793.760,50
18.360.910,42
123.937.799,48
78.623.775,10
19.653.169,12
47.945.163,92
11.025.442,06

9.122.176.034,77
7.431.587.853,73
1.130.317.411,21
765.485,85
6.300.504.234,73
721,94
234.828.738,54
234.828.738,54
1.186.327.582,06
1.186.327.582,06
194.849.177,21
44.831.002,84
3.395.362,69
16.651.403,10
129.971.408,58
74.582.683,23
18.113.431,83
45.429.209,34
11.040.042,06

CAPITAL SOCIAL 406.426.787,23 406.913.435,55
RESERVAS DE SOBRAS 754.070.050,24 761.630.133,88
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 30.988.932,47 30.972.669,12
RECEITAS 893.646.368,03 670.299.470,80
DESPESAS (870.136.957,04) (657.805.667,94)

Ederson Tomasi da Silva
Diretor Administrativo e de Suporte

Ouvidoria SICOOB

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O

Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais




