

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS - SICOOB MAXICREDITO
SICOOB MAXICRÉDITO
CNPJ: 78.825.270/0001-29
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	10/2025	09/2025
ATIVO	10.644.475.157,36	10.334.186.076,18
DISPONIBILIDADES	51.067.627,11	47.239.900,34
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	9.816.408.182,73	9.501.049.570,54
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	-	27.019,05
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	2.958.252.345,34	2.766.768.818,45
Operações de Crédito	7.199.446.545,28	7.074.308.545,29
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	149.999.623,91	151.743.953,03
Outros Ativos Financeiros	63.203.404,92	58.844.584,55
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(554.493.736,72)	(550.643.349,83)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	455.020.954,10	469.536.750,20
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	435.388.761,49	453.185.209,75
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	19.632.192,61	16.351.540,45
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	146.637.527,99	146.637.527,99
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	146.637.527,99	146.637.527,99
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	9.937.307,02	9.877.628,47
OUTROS ATIVOS	78.617.506,63	75.354.840,93
IMOBILIZADO DE USO	167.153.266,72	163.245.291,62
INTANGÍVEL E ÁGIO	2.420.112,16	2.420.112,16
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(82.787.327,10)	(81.175.546,07)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(81.086.408,11)	(79.491.519,70)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(1.700.918,99)	(1.684.026,37)
TOTAL DO ATIVO	10.644.475.157,36	10.334.186.076,18
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	10.644.475.157,36	10.334.186.076,18
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	9.429.479.976,43	9.122.176.034,77
DEPÓSITOS	7.722.135.811,16	7.431.587.853,73
Depósitos à Vista	1.164.106.781,93	1.130.317.411,21
Depósitos Sob Aviso	775.170,33	765.485,85
Depósitos à Prazo	6.557.253.136,96	6.300.504.234,73
Outros Depósitos	721,94	721,94
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	233.287.163,34	234.828.738,54
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	233.287.163,34	234.828.738,54
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	1.230.742.879,59	1.186.327.582,06
Repasses Interfinanceiros	1.230.742.879,59	1.186.327.582,06
OUTROS PASSIVOS	164.690.347,24	194.849.177,21
Obrigações por Empréstimos e Repasses	18.597.876,84	44.831.002,84
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	3.793.760,50	3.395.362,69
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	18.360.910,42	16.651.403,10
Outras Obrigações	123.937.799,48	129.971.408,58
PROVISÕES	78.623.775,10	74.582.683,23
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	19.653.169,12	18.113.431,83
Provisão para Pagamento a Efetuar	47.945.163,92	45.429.209,34
Provisão para Contingências	11.025.442,06	11.040.042,06
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.191.485.769,94	1.199.516.238,55
CAPITAL SOCIAL	406.426.787,23	406.913.435,55
RESERVAS DE SOBRAS	754.070.050,24	761.630.133,88
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	30.988.932,47	30.972.669,12
CONTAS DE RESULTADO	23.509.410,99	12.493.802,86
RECEITAS	893.646.368,03	670.299.470,80
DESPESAS	(870.136.957,04)	(657.805.667,94)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	10.644.475.157,36	10.334.186.076,18

Éderson Tomasi da Silva
Diretor Administrativo e de Suporte

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvintoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais